
MMěěssttoo  VVííttkkoovv  

  

 
Zadávací dokumentace na zavedení  

„Dynamického nákupního systému dodávek elektrické energie pro město Vítkov“ 
 1/8   

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

 
na zavedení dynamického nákupního systému v souladu s pravidly otevřeného řízení dle § 

27 a 93 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“), 

v platném znění 
 

 
 

 
Název zaváděného dynamického nákupního systému: 

„Dynamický nákupní systém dodávek elektrické 
energie pro město Vítkov“ 

 

 
 

Veřejný zadavatel: 
 

Název:  Město Vítkov 

Sídlo:                      náměstí Jana Zajíce 7, Vítkov, PSČ 749 01 

Jednající: Ing. Pavel Smolka, starosta 

IČ: 00300870 

DIČ:                            CZ00300870 

  

(dále jen „Centrální zadavatel nebo 
zadavatel“) 

 

 

Osoba zastupující veřejného zadavatele dle § 151 zákona: 
 

Obchodní firma: eCENTRE, a.s. 

Sídlo: Praha 7, Jankovcova 1595/14, PSČ 170 00 

Korespondenční adresa:   Nemocniční 987/12, 702 00 Ostrava, PSČ 702 00 

IČ: 27149862 

DIČ: CZ27149862 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle B, vložka 9339 

Jednající: Vítězslav Grygar, předseda představenstva 

  

Kontaktní osoba: Zdeněk Svoboda 

Tel.: +420 736 628 269 

E-mail: administrator@ecentre.cz 

  

(dále jen „Organizátor“) 

 
 

 

 

 



MMěěssttoo  VVííttkkoovv  

  

 
Zadávací dokumentace na zavedení  

„Dynamického nákupního systému dodávek elektrické energie pro město Vítkov“ 
 2/8   

Podmínky pro zařazení do dynamického nákupního systému 

 
Centrální zadavatel zavádí v souladu s pravidly pro otevřené řízení dle ust. § 27 zákona dynamický 

nákupní systém (dále též „DNS“) v souladu s § 93 a násl. Zákona. 
Tato zadávací dokumentace specifikuje blíže zadávací podmínky pro zařazení dodavatelů do DNS a 

současně v souladu s ust. § 95 odst. 2, věta za středníkem, zadává v rámci oznámení otevřeného 

řízení ve Věstníku veřejných zakázek veřejnou zakázku, jejíž předmět je blíže specifikován v Příloze 
č.1a. 

Dodavatelé mohou podávat na základě oznámení otevřeného řízení a těchto podmínek tzv. předběžné 
nabídky za účelem zařazení dodavatelů do DNS.  

Centrální zadavatel bude následně zařazené dodavatele vyzývat elektronickými výzvami k podání 

nabídek ke konkrétním veřejným zakázkám na dodávky elektrické energie na určité období za 
podmínek uvedených v jednotlivých výzvách k podání nabídek. 

Centrální zadavatel informuje dodavatele, že DNS je plně elektronický systém sloužící pro zadávání 
veřejných zakázek na dodávky (elektrická energie), který je časově omezený na dobu 4 let a otevřený 

po celou dobu svého trvání všem dodavatelům, kteří splní podmínky zařazení do DNS a kdykoli 
v průběhu trvání DNS podají předběžnou nabídku za podmínek stanovených v této zadávací 

dokumentaci a zákonem v ust. § 93 a násl. 

 
Zavádění DNS a následné zadávání veřejných zakázek v DNS bude Centrální zadavatel i jednotliví 

dodavatelé používat výhradně elektronický nástroj a elektronické prostředky dle ust. § 149 zákona. 
Elektronický nástroj, který bude Zadavatel a dodavatelé užívat v rámci zavádění DNS a následného 

zadávání veřejných zakázek, je certifikovaný elektronický nástroj označený ELISN, který je pro 

dodavatele dostupný na zabezpečené internetové adrese: 
https://zakazky.ecentre.cz/nabidkaEcentre/zakazkaProfilList.seam.  Veškeré úkony a komunikace mezi 

zadavatelem a dodavateli v průběhu trvání DNS se provádějí pouze s využitím elektronických 
prostředků v souladu s ust. § 149 zákona.  Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického 

nástroje včetně dokumentace k DNS a následně jsou dostupné na zabezpečené internetové adrese: 
https://zakazky.ecentre.cz/nabidkaEcentre/help.seam?conversationPropagation=end&cid=8949&mode

=dokumenty.  

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje dostupného 
na výše uvedené webové stránce lze kontaktovat kontaktní osobu Organizátora. 

 
Pravidla pro komunikaci mezi zadavatelem a dodavatelem 

 

Zadavatel v souladu s ust. § 148, 149 a 151 zákona stanoví způsob vzájemné komunikace vůči 

dodavatelům v průběhu trvání DNS  následovně:  
Informace (elektronické dokumenty, el. písemnosti) budou dodavateli doručovány výhradně 

elektronickými prostředky s využitím certifikovaného elektronického nástroje  ELISN dle požadavků 
zákona a vyhlášky č. 9/2011 Sb., v platném znění, umístěného na adrese 

https://zakazky.ecentre.cz/nabidkaEcentre/zakazkaProfilList.seam.  Na této adrese je ve 

složce HELP umístěn manuál k užití el. nástroje.  
Dodavatel je povinen při vstupu do elektronického nástroje zadat kontaktní adresu elektronické pošty 

(e-mail), na který budou dodavateli zasílány Zadavatelem, resp. Organizátorem zadávacího řízení, 
oznámení o učiněných elektronických úkonech. Dodavateli tak bude řádně doručena písemnost dle 

požadavků zákona již samotným zasláním upozornění na kontaktní uvedenou elektronickou adresu 
dodavatele.  

Povinnosti Zadavatele vztahující se k uveřejňování písemností prostřednictvím profilu Zadavatele tímto 

ustanovením nejsou jakkoli dotčena. 
 
Každá veřejná zakázka zadávaná v rámci DNS může být specifikována co do rozsahu a 

podmínek až v rámci výzvy k podání nabídek zařazeným dodavatelům, nicméně zadávací 
podmínky plnění konkrétní veřejné zakázky nesmí být v rozporu se zadávacími 

podmínkami obsaženými v této zadávací dokumentaci zavedení DNS. Každá veřejná 

zakázka zadávaná v DNS tak může být rozdělena na samostatné části dle povahy předmětu 

https://zakazky.ecentre.cz/nabidkaEcentre/zakazkaProfilList.seam
https://zakazky.ecentre.cz/nabidkaEcentre/help.seam?conversationPropagation=end&cid=8949&mode=dokumenty
https://zakazky.ecentre.cz/nabidkaEcentre/help.seam?conversationPropagation=end&cid=8949&mode=dokumenty
https://zakazky.ecentre.cz/nabidkaEcentre/zakazkaProfilList.seam


MMěěssttoo  VVííttkkoovv  

  

 
Zadávací dokumentace na zavedení  

„Dynamického nákupního systému dodávek elektrické energie pro město Vítkov“ 
 3/8   

veřejné zakázky zadávané v rámci DNS s tím, že předmět veřejných zakázek, resp. jejich částí je 

definován níže v článku I. této zadávací dokumentace.  
Zadavatel stanovuje shodné kvalifikační předpoklady pro všechny veřejné zakázky, resp. 

jejich části zadávané v DNS. 
 

Dodavatel na základě této zadávací dokumentace a oznámení otevřeného řízení ve Věstníku veřejných 

zakázek může podat tzv. předběžnou nabídku. Dodavatel podává tzv. předběžnou nabídku za účelem 
zařazení do DNS. Pakliže bude dodavatel do DNS zařazen, nemusí již v průběhu trvání DNS podávat 

předběžnou nabídku. Zařazený dodavatel bude zařazen do seznamu zařazených dodavatelů a bude 
vyzýván k podání nabídky v rámci jednotlivých výzev k jednotlivým veřejným zakázkám v DNS. 

  

Dodavatel je povinen se před podáním předběžné nabídky podrobně seznámit se zadávacími 
podmínkami tohoto zadávacího řízení. Na pozdější námitky nebude brán zřetel. 

 
Předpokládaná hodnota všech veřejných zakázek, které budou pravděpodobně zadávány v DNS, 

stanovená kvalifikovaným odhadem založeným na analýze nákladových účtů Centrálního zadavatele, 
činí 5.000.000 Kč (slovy Pětmilionů korun českých) bez DPH za dobu trvání DNS. 

 

DNS bude trvat 4 roky. 
 

 
I. DRUH A PŘEDMĚT VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK, KTERÉ MAJÍ BÝT ZADÁVÁNY V DNS 

 

I.1 Druh veřejných zakázek dle § 7 odst. 2, resp. § 8 zákona: veřejné zakázky na dodávky 

 

I.2 Předmět plnění veřejných zakázek zadávaných v DNS: 
   

A. Dodávka elektrické energie v hladině vysokého napětí (VN) 
Předmětem jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v rámci DNS je fyzická dodávka 

elektrické energie (dále jen dodávka) zadavateli s převzetím závazku odebrat 

elektrickou energii z elektrizační soustavy včetně přenesení odpovědnosti za odchylku na 
dodavatele podle energetického zákona a ve smyslu vyhlášky ERÚ o pravidlech a dalších 

prováděcích vyhlášek k tomuto zákonu v platném znění, z napěťové hladiny 
vysokého napětí (dále jen „VN“). 

Celkový předpokládaný odběr elektrické energie z hladiny VN a doba odběru a 

obchodní podmínky budou blíže specifikovány ve Výzvě k podání nabídky ke 
konkrétní veřejné zakázce zadávané v DNS. 

 
CPV kód:  09310000-5 elektrická energie 

 

 
B. Dodávka elektrické energie v hladině nízkého napětí (NN) 

Předmětem jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v rámci DNS je fyzická dodávka 
elektrické energie (dále jen dodávka) zadavateli s převzetím závazku odebrat elektrickou 

energii z elektrizační soustavy včetně přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele 
podle energetického zákona a ve smyslu vyhlášky ERÚ o pravidlech a dalších prováděcích 

vyhlášek k tomuto zákonu v platném znění, z napěťové hladiny vysokého napětí (dále jen 

„NN“). 
Celkový předpokládaný odběr elektrické energie z hladiny NN a doba odběru a 

obchodní podmínky budou blíže specifikovány ve Výzvě k podání nabídky ke 
konkrétní veřejné zakázce zadávané v DNS. 

 

CPV kód:  09310000-5 elektrická energie 
 



MMěěssttoo  VVííttkkoovv  

  

 
Zadávací dokumentace na zavedení  

„Dynamického nákupního systému dodávek elektrické energie pro město Vítkov“ 
 4/8   

 

Demonstrativní výčet odběrných míst spadajících do aktuálního rozsahu první veřejné zakázky 
zadávané v DNS (resp. pro případnou část veřejné zakázky) je obsažen v Příloze č. 4 této zadávací 

dokumentace. Konečný výčet odběrných míst, který bude předmětem plnění jednotlivé veřejné 
zakázky, bude obsažen ve Výzvě k podání nabídek v rámci té které veřejné zakázky zadávané v DNS. 

 

 
II. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

Doba i místo plnění budou specifikovány vždy ve výzvě k podání nabídek v rámci té které jednotlivé 
veřejné zakázky zadávané v rámci DNS. Zadavatel však stanoví, že ve většině veřejných zakázek se 

bude jednat o dodávku do odběrných míst zadavatele po celé České republice. 

 
III. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELE PRO ZAŘAZENÍ DO DNS: 

III.1 Do DNS musí být Zadavatelem zařazen každý dodavatel, který: 

1. řádně podal předběžnou nabídku  

a 

2. splnil všechny podmínky stanovené Zadavatelem pro zařazení do DNS tj. prokázal 

požadovanou kvalifikaci a předložil čestné prohlášení o akceptaci obchodních podmínek 

Zadavatele dle Přílohy č. 1 a č. 3 zadávací dokumentace.  

 Předběžnou nabídkou je nabídka, z níž vyplývá vůle dodavatele být zařazen do DNS. Předběžná 
nabídka obsahuje pouze nutné údaje rozhodné pro posouzení, zda dodavatel splňuje podmínky 

pro zařazení do DNS. Předběžná nabídka neobsahuje údaje pro hodnocení, ceny ani návrh 

smlouvy. 

Do DNS se mohou jednotliví dodavatelé přihlašovat (podávat předběžné nabídky) po celou dobu 

trvání. Není tedy vyloučeno, aby například po jednom roce trvání DNS podal dosud nezařazený 
dodavatel svou předběžnou nabídku a vyjádřil tak svůj zájem být zařazen do DNS. 

III.2 Dodavatel je oprávněn prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 a 

profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona rovněž výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů v souladu § 127 zákona. Výpis nesmí být starší než 3 měsíce 

ode dne, k němuž má být splnění kvalifikačních předpokladů prokázáno. 

III.3 Dodavatel je oprávněn v souladu s § 134 zákona prokázat certifikátem vydaným v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů splnění kvalifikačních předpokladů v rozsahu v něm 
uvedených údajů. 

III.4 Nedoloží-li dodavatel výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů či certifikátem dle III. 3 

prokázání základních kvalifikačních předpokladů, je povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů předložením dokumentů prokazujících:  

 
- že nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 

z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 

takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, 

tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6bon5shg33vpjsw46i&conversationId=1009837


MMěěssttoo  VVííttkkoovv  

  

 
Zadávací dokumentace na zavedení  

„Dynamického nákupního systému dodávek elektrické energie pro město Vítkov“ 
 5/8   

statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 

základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; toto dodavatel prokáže 

doložením výpisu z evidence Rejstříku trestů, a to v kopii, který nesmí být k poslednímu 

dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů; 
  

- že nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto 

podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 

její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 
nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, 

musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 

vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; toto 
dodavatel prokáže doložením výpisu z evidence Rejstříku trestů, a to v kopii, který 

nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 

kalendářních dnů; 
  

- že v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu (§ 49 obchodního zákoníku v platném znění); 
toto dodavatel prokáže doložením čestného prohlášení (Příloha č. 1); 

  
- že vůči majetku dodavatele neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 

řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut 

proto, že majetek dodavatele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl 
konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa 

podle zvláštních právních předpisů; toto dodavatel prokáže doložením čestného 
prohlášení (Příloha č. 1); 

  

- že není v likvidaci; toto dodavatel prokáže doložením čestného prohlášení (Příloha č. 1); 

 

- že nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v 
zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; toto dodavatel prokáže doložením 

potvrzení příslušného finančního úřadu, a to v kopii, které nesmí být k poslednímu dni, 
ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů, a ve vztahu ke 

spotřební dani doložením čestného prohlášení; 

 

- že nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 

České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; toto dodavatel 

prokáže doložením čestného prohlášení (Příloha č. 1); 
 

- že nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele; toto dodavatel prokáže doložením potvrzení příslušného orgánu či 

instituce (Správa sociálního zabezpečení), a to v kopii, které nesmí být k poslednímu 
dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů; 

 

http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6bonvuxg5dpl5yg6zdonfvwc3tj&conversationId=1009837
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6boobzgc5tonfpxa4tfmrygs4y&conversationId=1009837
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6bon5shg33vpjsw46i&conversationId=1009837
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6bonvuxg5dpl5yg6zdonfvwc3tj&conversationId=1009837


MMěěssttoo  VVííttkkoovv  

  

 
Zadávací dokumentace na zavedení  

„Dynamického nákupního systému dodávek elektrické energie pro město Vítkov“ 
 6/8   

- že není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek; toto dodavatel prokáže 

doložením čestného prohlášení (Příloha č. 1); 

 

- kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu; toto dodavatel prokáže doložením 
čestného prohlášení (Příloha č. 1). 

III.5 Nedoloží-li dodavatel výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů či certifikátem dle III. 3 
prokázání profesních kvalifikačních předpokladů, je povinen prokázat splnění profesní 

kvalifikační předpoklady předložením: 

 

- kopii výpisu z obchodního rejstříku, výpis nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má 

být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 
 

- kopii dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci. 

 
 

 

IV. FORMA PŘEDLOŽENÍ PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY 
 

IV.1 Veškeré dokumenty prokazující kvalifikaci, včetně požadovaných dokladů tj. předběžnou 
nabídku, dodavatel předloží výhradně elektronicky prostřednictvím výše uvedeného 

elektronického nástroje umístněného na adrese 

https://zakazky.ecentre.cz/nabidkaEcentre/zakazkaProfilList.seam ve lhůtě pro podání 
předběžných nabídek. Předběžná nabídka musí být opařena platným zaručeným 

elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu. Zadavatel 
doporučuje zaslání veškerých výše uvedených požadovaných dokumentů ve formě souboru 

nazvaného: „DNS_Vitkov_ELE_PŘEDBĚŽNÁ_NABÍDKA_NAZEV_DODAVATELE“. 
Předložená datová zpráva (předběžná nabídka) musí být opatřena platným elektronickým 

podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 

V případě osoby zmocněné jednat za dodavatele statutárním orgánem musí být v rámci 
předběžné nabídky doložena plná moc.  

 Dodavatel podá prostřednictvím výše uvedeného elektronického nástroje předběžnou nabídku 
sestávající z požadované kvalifikace. 

IV.2 Předběžná nabídka slouží zadavateli pro účel zařazení do DNS. Konkrétní nabídky, jež budou 

předmětem hodnocení, na konkrétní komodity, budou dodavatelé předkládat v rámci 
jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v DNS, a to na základě Výzvy zadavatele k podání 

nabídek učiněné elektronicky.  
 

 

V. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 Zadavatel požaduje, aby se dodavatel v předběžné nabídce zavázal podpisem čestného 

prohlášení, obsaženém v Příloze č. 3, k respektování následujících základních obchodních 
podmínek: 

V.1  Platební podmínky v rámci dodávek do odběrných míst v hladině VN: 

 Cena za sdružené služby dodávky elektřiny v hladině VN bude Zadavatelem hrazena za každý 

kalendářní měsíc a za jednotlivé odběrné místo na základě písemného vyúčtování dodavatele 

(dále jen „faktura“). Na základě platebního kalendáře předloženého dodavatelem, bude 
dodavateli Zadavatelem hrazena maximálně jedna záloha měsíčně k 15. dni v každém 

měsíci, a to ve výši maximálně 70% z předpokládané výše měsíční platby za 

https://zakazky.ecentre.cz/nabidkaEcentre/zakazkaProfilList.seam


MMěěssttoo  VVííttkkoovv  

  

 
Zadávací dokumentace na zavedení  

„Dynamického nákupního systému dodávek elektrické energie pro město Vítkov“ 
 7/8   

sdružené služby dodávky. Fakturu je dodavatel povinen vystavit vždy nejpozději 

do 15. kalendářního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla dodávka realizována. 
Faktura je splatná do 30 kalendářních dní ode dne doručení. Dnem zaplacení se rozumí 

den odeslání platby adresátovi. Připadne-li den odeslání na den pracovního klidu, rozumí se 
dnem odeslání první následující pracovní den. Faktura, resp. zálohová faktura, musí mít veškeré 

náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona o dani z přidané hodnoty, jakož i náležitosti 

obchodní listiny ve smyslu obchodního zákoníku. 

V.2  Platební podmínky dodávek do odběrných míst v hladině NN: 

 Cena za sdružené služby dodávky elektřiny v hladině NN bude hrazena v režimu dle návrhu 
dodavatele, nestanoví-li Zadavatel ve výzvě k podání nabídek v rámci DNS jinak. 

V.3.  Dodavatel bude vystavovat Zadavateli souhrnnou fakturu i předpis zálohových plateb za 

všechna jeho odběrná místa s přiloženým vyúčtováním jednotlivých odběrných míst. 

V.4 Zadavatel může požadovat a dodavatel se pro tento případ zavazuje zasílat veškeré vyúčtování 

a fakturaci formou elektronických prostředků. 

V.5. V případech zrušení odběrného místa, zejména z důvodu převodu vlastnických práv 

k odběrnému místu, odstranění odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou, je 
Zadavatel oprávněn ukončit smluvní vztah s dodavatelem k danému odběrnému místu 

nejpozději do 30 dnů ode dne oznámení dodavateli o zrušení odběrného místa, a to bez 

nároku na finanční kompenzaci ze strany dodavatele. 

V.6  Z důvodu provozních potřeb se může v průběhu smluvního období počet měřících nebo 

odběrných míst Zadavatele změnit, a to jak zrušením stávajících, tak zřízením nových 
odběrných míst. Dodavatel bude i pro tyto případy garantovat nabídnuté jednotkové ceny a 

neprodleně po oznámení o zřízení nového odběrného místa zahájí dodávku sdružených služeb 

za podmínek sjednaných v rámci předmětné veřejné zakázky. 

V.7 Dodavatel poskytne po skončení období plnění každé smlouvy Zadavateli soubor dat 

v elektronické podobě, obsahující kompletní údaje o realizované dodávce elektřiny v rozsahu 
fakturačních dokladů za celé období dodávky – trvání smlouvy. Soubor dat může být Zadavateli 

zaslán společně s posledním vyúčtováním. Nedoloží-li dodavatel požadovaný soubor dat, je 
oprávněn Zadavatel pozdržet platbu poslední faktury až do okamžiku doložení požadovaného 

souboru dat. 

V.8 Dodavatel si nesmí nárokovat jakékoli sankce za překročení či neodebrání předpokládaného 
množství odběru elektrické energie. Sankcí se rozumí rovněž navýšení smluvní ceny sjednané 
v dodavatelské smlouvě na základě výsledku elektronické aukce. 

V.9. Pakliže dodavatel v předběžné nabídce nedoloží akceptaci výše uvedených 

obchodních podmínek uvedených v Příloze č. 3, nebude jeho předběžná nabídka 
zařazena do DNS.  

 

 
VI. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK A ZADÁVACÍ LHŮTA 

VI.1 Předběžné nabídky se podávají prostřednictvím elektronického nástroje ELISN. 

VI.2 V souladu s ust. § 72 odst. 4 se otevírání obálek s předběžnými nabídkami nebude konat. 

VI.3 Zadávací lhůta, tj. lhůta, po kterou jsou dodavatelé vázáni svými předběžnými nabídkami, 

trvá 48 měsíců (tj. po celou dobu trvání DNS). Zadavatel nicméně upozorňuje, že v souladu s 
§ 94 odst. 5 zákona zadavatel umožní po celou dobu trvání DNS každému do DNS zařazenému 

dodavateli upravit předběžnou nabídku, a to za předpokladu, že zůstane nadále v souladu 
s podmínkami pro zařazení do DNS (změna právního řádu apod.). 

 
 

 



MMěěssttoo  VVííttkkoovv  

  

 
Zadávací dokumentace na zavedení  

„Dynamického nákupního systému dodávek elektrické energie pro město Vítkov“ 
 8/8   

 

VII. POSOUZENÍ PŘEDBĚŽNÝCH NABÍDEK, HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 

VII.1 Zadavatel posoudí nabídky z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků 

Zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci a z hlediska toho, zda dodavatel nepodal 
nepřijatelnou nabídku podle § 22 odst. 1 písm. d) zákona. 

VII.2 Dodavatele, jehož předběžná nabídka nesplnila zadávací podmínky (nesplní požadovanou 

kvalifikaci a nedodá čestné prohlášení) Zadavatel ze zadávacího řízení bezodkladně vyloučí. 
Vyloučení, včetně uvedení důvodů, Zadavatel vyloučenému dodavateli bezodkladně písemně 

oznámí. 

VII.3 Na základě výsledku posouzení kvalifikace a posouzení předběžných nabídek Zadavatel 

rozhodne o zařazení dodavatele do DNS či o odmítnutí zařazení dodavatele do DNS. 

VII.4 Zadavatel ve smyslu § 93 odst. 7 písm. c) zákona nespecifikuje hodnotící kritéria pro 
zadávání veřejných zakázek v DNS, neboť to s ohledem na časový odstup od zadávání 

veřejných zakázek v DNS není vhodné. Hodnotící kritéria proto budou vždy specifikována ve 
Výzvě k podání nabídek u jednotlivé veřejné zakázky zadávané v DNS. Zadavatel však bude 

zásadně pro hodnocení nabídek využívat elektronickou aukci v souladu s § 96 a násl. 
zákona, která bude probíhat v souladu s aktuálním zněním „Systémového dokumentu pro 

účast v elektronické aukci“, jehož současné znění je Přílohou č. 2 této zadávací 

dokumentace. 

 

 
VIII. DALŠÍ INFORMACE 

VIII.1 Varianty nabídky se nepřipouštějí. 

VIII.2 Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 
 

 
 

IX. PODMÍNKY ELEKTRONICKÉ KOMUNIKACE: 

 V rámci elektronické komunikace prostřednictvím systému ELISN je dodavatel povinen zajistit 

podpisy nabídky těmito způsoby: 

- Podpisující osoba je osobou oprávněnou za dodavatele jednat podle výpisu 
z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, stačí, aby příslušné dokumenty byly 

odeslány prostřednictvím systému ELISN právě touto osobou spolu s jejím zaručeným 
elektronickým podpisem z jeho registrovaného ELISN účtu. 

- V případě, že je v systému ELISN registrována osoba neuvedená v předchozí odrážce, 

je potřeba zaslat zadavateli plnou moc opravňující osobu registrovanou v systému 
ELISN k daným úkonům (podávání nabídek). 

 
Požadavky na elektronické vybavení dodavatele: 
Připojení k síti Internet. Pro komunikaci v rámci DNS je nutné mít v počítači nainstalovaný 
Microsoft Internet Explorer verze 6.0 nebo vyšší, u kterého je zapotřebí mít povolen Java 
Skript. A dále je nutné mít kvalifikovaný certifikát. 
 
 

X. SEZNAM PŘÍLOH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Příloha č. 1a: Předmět veřejné zakázky zadávané při zavádění DNS 

Příloha č. 1: Čestné prohlášení kvalifikace 
Příloha č. 2: Systémový dokument pro účast v elektronické aukci 

Příloha č. 3: Čestné prohlášení o akceptaci OP zadavatele 
Příloha č. 4: Demonstrativní výčet odběrných míst Zadavatele 


